

KØGE NORD BADMINTON ÅRSBERETNING FOR 2022

Medlemmer:

Pr. 31/12 2022 var vi 131 medlemmer mod 151 pr. 31/12 2021. Da nogle af medlemmerne spiller mere en 1 gang havde vi 160 betalende spillere pr. 31/12 2022 mod 178 pr. 31/12 2021. 35 af vores medlemmer er 70 år eller mere pr. 31/12 2021 mod 42 sidste år.

Sportslige forhold:

Året 2022 bød på en tilbagevenden til normale forhold for vores sport. Der blev ingen mærkbare påvirkninger af Corona eller anden form for forstyrrelser eller nedlukninger af hallen.

Ungdomsafdelingen startede anden del af sæson 2021-22 med 27 medlemmer i aldersgruppen 8-15 år, hvoraf 23 var drenge og 4 var piger. Ved afslutning på sæsonen d. 30/4 var vi 34 medlemmer i aldersgruppen 10-16, hvoraf 11 var piger. Der er således en løbende tilgang og interesse for ungdomsbadminton i området. I løbet af foråret og sommeren lavede vores trænere forskellige udendørs tiltag for at holde spillerne i gang og bevare kontakten til dem.

Vi startede sæsonen 2022-23 op medio august med 11 medlemmer og 11 prøvespillere, hvoraf 7 var piger. Pr. 31/12 2022 havde vi 18 medlemmer i aldersgruppen 9 til 14 år, hvoraf 13 var drenge og 5 var piger. Vores trænersteam arbejder med mange og nye initiativer om stævner og ungdomssamlinger mm og har masser af idéer til en forhåbentlig ”sulten” badminton ungdom i Køge Nord. Vi valgte ikke at tilmelde et hold til DGI’s turneringer pga. det store antal nye og begynderspillere. Sidste sæson havde det også været vanskeligt at stille hold hver gang.

I de forgangne måneder af 2023 har der allerede været flere aktiviteter for ungdomsspillerne, herunder stævner i omegnsklubberne, begynderstævne i februar i Køge Nord Sport Center og flere aktiviteter er under bedding.

For **Seniorafdelingens** vedkommende fortsatte foråret med badminton uden nogen restriktioner. Vores hold i DGI’s holdturneringer, ”MOT 4+4 serie 5 pulje 1” sluttede som nr. 2 ud af 8 hold, hvoraf 2 af holdene trak sig under turneringen.

Vi startede sæsonen 2022/23 mandag d. 5/9 og gradvist begyndte medlemmerne at dukke op, men vi var en del mindre medlemmer ved udgangen af 2022 end ved samme periode sidste år. Vi havde således ledige tider både mandag og onsdag, men mandagen er i skrivende stund ved at være fuldt ud besat, hvorimod der er ledige tider om onsdagen på de sene tider, Nogle af de nye medlemmer er forældre/børn spillere, hvilket trækker gennemsnitsalderen ned.

For sæsonen 2022/23 deltager vi med 1 hold i DGI’s holdturneringer, ”MOT 4+4 serie 5 pulje 1”. Holdet har til dato spillet 4 kampe og vundet 2 og tabt 2 og ligger som nr. 4 ud af 6 hold. En stor tak til de 2 holdledere, Jytte og Torben Lind, der har gjort et stort stykke arbejde med at skaffe baner og spillere til turneringerne, hvilket ikke er let.

Torsdagsafdelingen fortsatte også foråret med badminton uden restriktioner. Efterårsturneringen startede op med 23 medlemmer, hvoraf 11 var kvinder og 12 var mænd, hvilket er et fald i forhold til sidste år, hovedsagelig pga. af alder eller sygdom/skader.

Sociale forhold

Som en konsekvens af det skuffende lave antal deltagere til vores jubilæumsfest i november 2021 har bestyrelsen besluttet, at tiden var løbet fra den slags fester og der blev ikke afholdt nogen sæsonafslutningsfest i 2022. Derimod blev der afholdt juleafslutninger for mandags- og onsdagsholdet i Køge Nord Sport Center med centret personale som arrangør. Spillerne aftalte selv menuen med centret og

Køge Nord Badminton betalt maden, medens spillerne betalte deres drikkevarer. Det viste sig at være med et tilfredsstillende resultat med det ny koncept i Køge Nord Sport Center, efter at cafeteriet er lukket.

Torsdagsafdelingens afslutningsfrokost blev aflyst, men julefrokosten blev gennemført med et pænt antal deltagere og et godt arrangement af sport centrets personale.

Bestyrelsen overvejer at foreslå samme koncept til afholdelse af sammenkomster til sæsonafslutningen.

Administrative forhold

Vores hjemmeside på adressen www.koege-nord-badminton.dk, kunne godt bruge et medlem, der har tid og lyst til løbende at opdatere den. Vi har i 2022 ikke udgivet noget nyhedsbrev, men har kommunikeret med medlemmerne via mails. I januar har vi udgiver nyhedsbrev nr. 10 og hvis I har læst det, kan I konstatere, at der nu er et stærkt behov for nye medlemmer (ildsjæle) i bestyrelsen, hvis klubben skal fortsætte.

På bestyrelsesmødet d. 4. maj 2022 konstituerede bestyrelsen sig med Helge Gohr som formand, Otto B. Andersen kasserer, Aase Herbo-Rasmussen sekretær, Tinne Jensen sportschef, Sune Bach ungdomsleder, Margit Nielsen motionistleder og Grethe Cardel leder af torsdagsholdet. Desværre valgte Aase Herbo-Rasmussen, sekretær, at trække sig fra bestyrelsen pga. sygdom.

Køge, d. 23.marts 2023

Bestyrelsen